
ــرورت دارد و  ــی در مدرسه سازی ض ــة مشارکت های مردم و توسع
ــه مردم بهتر از  ــت نمازخانه و همة آنچه را ک ــازی، ساخ کتابخانه س
دولت مردان بلد هستند و تاکنون هم این معنا را نشان داده اند باید به 

روش ها و شیوه های متفاوت به مردم واگذار کرد.
ــه شایسته  ــرورش را آن گونه ک ــت آموزش وپ ــارف، دول ــدون تع ب
ــد اداره کند و حتماً باید به  ــت نظام اسلامی است نمی توان تعلیم وتربی
صاحبان اصلی انقلاب، یعنی مردم در بخش های مختلف متکی باشد.

هیچ کتابی بدون نظر شورای سامان دهی کتاب های 
آموزشی به مدارس راه پیدا نخواهد کرد

ــاه به طور مشورتی و  ــه عزیزان اعلام کردند، این نگ همان طور ک
ــه منابع ما همان منابع تأیید شده از سوی شورای  جمعی تأیید شد ک
طرح سامان دهی مواد و رسانه های آموزشی و تربیتی باشد که توسط 
ــی مشخص و اعلام می شود.  ــان پژوهش و برنامه ریزی آموزش سازم
ــة منادی تربیت  ــوان رئیس هیئت امنای مؤسس ــده در اینجا به عن بن
اعلام می کنم که از امروز به بعد، کتابی خریداری و به مدارس ارسال 
نخواهد شد، مگر اینکه توسط شورای سامان دهی کتاب های آموزشی 

در سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی تأیید و اعلام شده باشد.
ــن جلسه در حضور شما عزیزان و از این تریبون )با  ضمناً در همی
اجازه از آقای ناصری(، سرکار خانم کیا، دبیر علمی دهمین جشنوارة 
ــت مدیرة مؤسسة  ــد را به عنوان عضو هیئ ــای آموزشی رش کتاب ه
منادی تربیت منصوب می کنم تا انشاءالله با حضور خودشان مراقبت 
بیشتری در این خصوص داشته باشند و کمک کنند تا امور به همان 
ــت و صرفاً از طریق  ــق بزرگان قرار گرفته اس ــی که مورد تواف شکل

همین مسیر قانونی و معین به پیش برود. 

از تـوان شبکـة ملی مـدارس ایران )شبکـه رشد( 
بیشتر استفاده کنیم

ــی از کتاب های منتخب آموزشی  ــة رشد به عنوان فهرست کتاب نام
ــی مناسب برای دانش آموزان، قطعاً یکی از اجزای مهم طرح  و تربیت
ــی و تربیتی است. باید در خصوص  ــی مواد و منابع آموزش سامان ده
افزایش شمارگان و یا راه های دسترسی مطمئن و آسان مخاطبان به 
ــت بیشتری صورت گیرد و به تعداد  ــن مجموعه، برنامه ریزی و دق ای
ــری در اختیار مدارس و معلمان قرار گیرد. در همین ارتباط باید  بیشت
شبکة ملی مدارس ایران )شبکة رشد( این منابع را به روز و به شکلی 
ــاده، روی سیستم مجازی خود قرار  ــب و قابل دسترسی و استف مناس
ــات لازم، زمینة آگاهی مخاطبان را از  ــد و با اطلاع رسانی و تبلیغ ده

این مجموعة ارزشمند، مستند و قانونی فراهم آورد. 
همچنین، باید از ظرفیت های رسانه ای متفاوت، مانند صدا و سیما، 
ــرای توسعه و  ــر زمینه های مطبوعاتی ب ــات و مجلات، و دیگ نشری
ــة بیش از 30 عنوان  ــن مجموعه ها استفاده کرد. مجموع ــی ای معرف
ــری است که باید به دلیل  ــة رشد هم ظرفیت بسیار مهم و مؤث مجل

ــان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، بیش از پیش  ارتباط آن با سازم
مورد استفاده قرار گیرد.

عنوان جشنواره را متناسب با مأموریت های آن تغییر 
دهیم

نکتة دیگر این موضوع مهم است که امروز جشنواره دهمین سال 
ــرادر عزیزم جناب  ــود را جشن می گیرد. همان طور که ب برگزاری خ
ــة سامان دهی »منابع و  آقای ناصـری اشاره کردند، عنوان آیین نام
ــواد آموزشی و تربیتی« است. باید به این نکته که عنوان ذکر شده  م
ــه کنیم. درست است که  ــر از کتاب های آموزشی است، توج کامل ت
ــع است، اما باید  ــی و از مهم ترین این مناب ــاب جزو منابع آموزش کت

ــد و حضور منابع  ــه داشته باشیم که با تول توج
ــد در عنوان این جشنواره هم تجدید  جدید، بای
ــی را برگزینیم که برای این  نظر کنیم و عنوان

معنا کامل و جامع باشد. 
ــوص عنوان  ــن در این خص ــذا پیشنهاد م ل
ــی و تربیتی«  ــوارة منابع علمی، آموزش »جشن
است تا با گسترده تر شدن این چتر، همة منابع 
ــد در این چرخة ارزیابی  ــواد آموزشی بتوانن و م
ــد و وقتی از بستة آموزشی  ــرار گیرن و داوری ق
ــزای آن را مورد  ــم، تمامی اج صحبت می کنی

توجه قرار داده باشیم. 

بخش ویژۀ نویسندگـان معلم و دانش آموز را ایجاد 
کنید

ــارم در این زمینه، ایجاد  ــن پیشنهاد بنده به عزیزان همک و آخری
ــژة نویسندگان معلم و دانش آموز است. اگر دقت کنیم، هر  بخش وی
دستگاهی نسبت به مجموعة همکاران خودش تعصب دارد، اما انگار 
ــی در این خصوص نداریم. باید یادمان  ما در آموزش و پرورش تعصب
ــوان و ظرفیت  ــرار است از همة ت ــن رویکردی که ق ــد، در چنی باش
خودمان استفاده کنیم، اولویت دادن به معلمان و دانش آموزان امری 
ــب و مشتری این تولیدات  ــت و باید کسانی که خود مخاط لازم اس
ــد، بتوانند با توجه و پشتیبانی بیشتری در این حرکت فرهنگی  هستن

و آموزشی مشارکت کنند. 
ــم و دانش آموزی که قلم می زند باید در اولویت  در این طرح، معل
ــزة بیشتری در این  ــم که بتواند با حمایت و انگی ــد و تلاش کنی باش
ــد. او که عضو این  ــدا کند و کار خود را توسعه ده ــه حضور پی عرص
ــوزه را بیشتر و بهتر می شناسد، قطعاً می تواند  ــواده است و این ح خان
تأثیر بیشتری هم داشته باشد. لذا باید ما آثار آموزشی و کمک آموزشی 
معلمان و دانش آموزان را در بخش ویژه ای مورد توجه و بررسی قرار 
دهیم و فضایی را ایجاد کنیم که بتوانند در این عرصه حضور مؤثر تر 

و بیشتری داشته باشند.

در آغاز سال تحصیلی جدید 
عزیـز، 20   رئیس جمهـور 
کلمة اساسی و کلیدی را در 
آموزش و پرورش بیان کردند. 
زنگ کتـاب و کتاب خوانی، 
زنگ انشا، زنگ  گفت و گو و 
اظهارنظر دانش آمـوزان، و 
آموزش حقوق از جملة این 
موارد مهم و برجسته بود
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